Apr 09, 2025
PRINT EDITION =
BR MARKETS =
Dollar to PKR =

BR - EPAPER

APR 09, 2025





NOTICE OF 30TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the 30th Annual General Meeting of IGI Life Insurance Limited (the "Company") will be held on Wednesday, April 30, 2025 at 2:00 pm at the Auditorium of The Institute of Chartered Accountants of Pakistan, Chartered Accountants Avenue, Clifton, Karachi and virtually via Video Link Facility, to transact the following business:

Ordinary Business:

- To confirm the minutes of the Annual General Meeting (AGM) of the Company held on April 29, 2024.

 To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended December 31, 2024 together with the Chairman's Review Report and Directors' and Auditors' Reports thereon can be downloaded from following link and/or QR Code:



https://igilife.com.pk/investor-relations#FinancialReports

To appoint statutory auditors for the year 2025 and fix their remuneration. The current auditors, M/s. A. F. Ferguson & Co. (Chartered Accountants), being eligible for re-appointment, have consented to be appointed as auditors for the Company for the financial year 2025 and the Board of Directors has recommended their re-appointment.

Any Other Business:

To transact any other business with the permission of the Chairman.

Date: April 9, 2025 Karachi

By order of the Board Saniya Saeed Khan

NOTES:

Closure of Share Transfer Books:

The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from April 23, 2025 to April 30, 2025 (both days inclusive). Only person whose name appears in the register of members of the Company as at April 22, 2025 will be treated in time for the purpose of attending the meeting.

Participation in the 30th AGM Proceedings via Video-Link Facility:

The Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") has vide its Circulars issued from time to time directed listed companies to hold general meetings virtually in addition to holding physical meetings. The following arrangement have been made by the Company to further facilitate the participation of the Shareholders in the AGM:

The Shareholders interested in attending the AGM virtually are requested to register by sending their particulars to the designated email address *igilifeagm@igi.com.pk* mentioning their Name, Folio Number, CNIC Number and Email Address, by the close of business hours on April 28, 2025. Upon receipt of the above information from the shareholders/proxies, the Company will share the login details to their email address, which will enable them to join the said AGM through video-link.

To attend through video-link, members should download the application/software through https://zoom.us/downlaad. Members will be able to participate in the AGM proceedings by logging into this application/ software using the login details provided.

Attendance in the Meeting:

A Member is entitled to attend and vote at the Annual General Meeting and is entitled to appoint another person as a proxy to attend and vote instead of him/her. A proxy need not be a member of the Company. The proxy forms duly completed and signed by the Member appointing the proxy must be deposited with the Company's Share Registrar, FAMCO Share Registration Services (Pvt.) Limited, 8F, next to Hotel Faran, Nursery Block 6, P.E.C.H.S., Shara-e-Faisal, Karachi, not later than forty-eight (48) hours before the time appointed for the Meeting.

Shareholders having physical shares are requested to promptly notify any change in their particulars to Company's Share Registrar in writing, whereas CDC account holders are requested to update their addresses with their CDC Participant/CDC Investor Account Services on immediate basis of any change occurring in the particulars.

Guidelines for CDC Account Holders / Non-CDC Members:

For attending the meeting

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or person whose serurities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of meeting.

For appointing proxies

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or person whose serurities are in group account and their registration detail is uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- The proxy form shall be witnessed by the two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned
- iii. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- iv. The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted to the Company along with proxy form.

Circulation of Audited Financial Statements through E-mail and QR CODE:

In accordance with Section 223 of the Companies Act, 2017 and pursuant to SRO 389(1)/2023 dated 21 March 2023, the audited financial statements of the Company for the year ended December 31, 2024, along with the Directors, Auditors, and Chairman Reports thereon, Notice of Annual General Meeting, and other related material have been made available on the Company's website and published for sharing via a QR Code. The same can be downloaded and viewed from the QR enabled code and weblink. The Company has obtained shareholders' approval to do so in one of its General Meetings.

Furthermore, members are hereby informed that under Section 223(6) and 473 of the Companies Act 2017, whereby circulation of Audited Financial Statements and Notice of the Meeting has been allowed in electronic format through email, the same has been circulated through email in cases where email address has been provided by the shareholder to the Company and hence the consent of shareholder to receive the copies of the same through email is not required.

Shareholders can request a hard copy of the same, which shall be provided free of cost, within one week, if a request has been made by the shareholder on the standard request form available on the website of the Company http://igilife.com.pk/.

Conversion of Physical Shares into the Book Entry Form:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017, every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the SECP. The Company has reached out to its shareholders through newspaper notices requesting those who have physical shareholding. The shareholders are hereby again encouraged to open a CDC sub-account with any broker or Investor Account directly with CDC to convert their physical shares into script less form. This is beneficial in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange.

Unclaimed Shares/Unpaid Dividend:

Shareholders who could not collect their dividend /physical shares are advised to contact our Share Registrar to collect/enquire about their unclaimed dividend or shares, if any. In compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividend and shares outstanding for a period of three (3) years or more from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government in case of unclaimed dividend and in case of shares, shall be delivered to the SECP.



اطلاع برائے 30 وال سالانہ اجلاسِ عام (Vitality)

بذر بعیرنوٹس بذامطلع کیاجا تاہے کہ آئی جی آئی لائف انشورنس کمیٹی (کمپنی) کا 30 وال سالا نداجلاس عام مور ند 20 اپریل میں 2005 بروز پیر پوقت 2:00 ہجے وو پہر ،انشیٹیوٹ آف میارٹر ڈاکا ؤیکٹس آف یا کستان (ICAP)، حیار ٹرڈا کا ویکٹش الویڈیو کلفش کراچی کے آڈیٹور کیم میں اور آن لائن بذر ابعیدہ یڈیولنگ منعقدہ ہوگا۔ اجلاس میں درج ڈیل امورز مربحث لانے جائیں عے:

1. مؤر ور 29 ايريل 2024 كومنعقد مونے والے كرشت سالاند اجلاب عام ك نكات كى تو ثق -

2. چیر مین کی جائزہ رپورٹ اور اس پر ڈائر بکٹر زاور آڈیٹر ز کی رپورٹ کے ساتھ 31 دسمبر 2024 کو ختم ہونے والے سال کے لیے سمپنی کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کو حاصل غور اور منظوری، تمپنی کی سالانہ رپورٹ بشمول آؤٹ شدہ مالیاتی بیانات اور متعلقہ رپورٹس بمعہ آؤٹ شدہالیاتی گوشوارے درج ذیل ویب لنک اور QR فعال کوڈھ صاصل



https://igilife.com.pk/investor-relations#FinancialReports

3. سال2025 کے لیے انٹیجوٹری آڈیٹرز کی تقرری اوران کےمعاوضے کانتین ۔موجودہ آڈیٹرزاےالیف فرگوین ایٹڈ کو(جارٹرڈا کا ڈیٹنٹس)جواس کےاہل ہیں ،انہوں نے آڈیٹر کےطور پرتقرری کے لیے رضامندی ظاہر کی ہےاور مالی سال 2025 کے لیے بورڈ آف ڈائر بکٹرز نے ان کی دوبارہ تقرری کی سفارش کی ہے۔

4. چيتريين كى اجازت كى بھى ديگراموركى انجام دىي_

بارخ: 9اريل، 2025

ثنييه سعيدخان نمپنی سیکر میزی

از طرف بور ڈ

1. كىنى كى صف التلى كى كتب كى بندش:

کمینی کی تھے منتقلی کی کتبر (Share transfer Books) مؤرخہ 23 اپریل، 2025 سے 30 اپریل، 2025 (بشمول دونوں دن) تک بندر ہیں گی۔ ووافراد جن کا نام 22 اپریل، 2025 کے اعتبار سے ممپنی کے اراکین کے دجٹر میں ظاہر بور ہاہوگا صرف انہی کواس وقت میڈنگ میں شرکت کا اہل شار کیا جائے گا۔

2. ویڈیولنگ کی سہولت کے ذریعے 30 ویں سالانہ عام اجلاس میں شرکت:

سکیور شیز ایندا پیچیخ نمیش آف یا کستان (SECP) کی طرف ہے وقا فوقا جاری کردہ سرکولرز کے ذریعے اسدیکیٹیز کو یا بند کیا گیاہے کہ عمومی اجلاس کا بالشافہ کے ساتھ ساتھ آن لائن بھی انعقاد بھی کیا جائے گا سالان او الاس عام من شيئر جولدُرز كي شركت كومزيد آسان بنائے كے ليے مميني كي طرف مدرجه فريا انظامات كيے محت بين:

وواراكين جوبذرايدوية يولك اجلاس مين شركت كرما حاسة بين ان سے درخواست ہے كدوه ايق معلومات جس مين ان كانام، فوليونبر، شاختى كار دفمبراورائ ميل ايدريس 28 اپريل، 2025 كو كاروبارى اوقات بند ہونے سے پہلے <u>iailifeagm@igi.com.pk</u> پرای میل کردیں۔رجٹر ڈشیئر پولڈرز کولاگ ان کی تضیلات فراہم کردی جا کیں گی۔شیئر بولڈر ارپرائس کی جانب سے ندکورہ بالامعلومات موصول ہونے کے بعد ممپنی لاگ ان کی تفصیلات ان کے ای میل ایڈرلس پرارسال کرے گی ،جس ہے ووسالا شاجلاسِ عام میں بذریعہ ویڈیولنگ شرکت کرسکیں گے۔

بذر بعدویڈ یونک اجلاس کی کارروائی میں شرکت کرنے کے لیے اراکین https://zoom.us/download کے ذریعے انٹیکییشن اُساف ویئر ڈاؤٹلوڈ کر کے لاگ ان ہو تکتے ہیں۔

جوممبران سالاندا جلاسِ عام میں شرکت اور حق رائے وہی استعمال کرنے کے اہل ہیں آئیں اپنی جانب ہے کسی اور حض کواپنی جگدا جلاس میں شرکت اور حق رائے وہی استعمال کرنے کے لیے نمائندہ (پراکسی) مقرر کرنے کی اجازت ہے۔ نمائندہ (پراکس) کے لیے کمپنی کارکن ہونا ضروری نہیں۔ نمائندہ (پراکس) مقرر کرنے والے دکن کی طرف سے ممل پُر شدہ پراکسی فارم د سخط کے ساتھ کمپنی کے شیئر رجسرار، فیمکو شيترر جشريش مرومز (پرائيوين) كميند، 8 ايف، متصل موثل فاران ، زسرى بلاك6 ، في اى ى ان اليس، شابراو فيصل ، كرايى كومقرره اجلاس سے لاز ما 48 تحضيق موسول موجانا ضرورى ب شیئر ہولڈرز (جن کے ی ڈی میں اکا ؤنٹ نہیں ہیں) ہے درخواست ہے کہ اگران کے بیے میں کمی قتمہ کی تبدیلی ہوتو فوری طور پر کمپنی کے شیئر رجسڑار کو مطلع کر دیں۔

4. ى دى كاكاد ت بولدر در غيرى دى كاكاد ت بولدر كي بهايات:

الف) اجلاس بس شركت كے ليے

ا۔وہ انفرادی اوگ،اکاؤنٹ یاسب اکاؤنٹ ہولڈراور یا وہ خض جس کی سکیو رثیز ،گروپ اکاؤنٹ میں ہوں اور ان کی رجٹریش کی تضیلات ریکولیشنز کے مطابق ایلوؤ کردگ گئی ہوں وہ اجلاس میں شرکت کے موقع پراپی شاخت کی تصدیق کے لیے اپنا کمپیوٹرائز ڈقومی شاختی کارڈیااصل پاسپورٹ ضرور فراہم کریں۔

ii کار پوریٹ ادارے کی صورت میں اجلاس کے موقع پر پورڈ آف ڈ ائز مکٹر کی قرار دادریا ورآف اٹارٹی کے ساتھ مقررکشندہ کے دستھ کے موفو س کا ہونا ضروری ہے۔

ب) نمائدہ مقرد کرنے کے لیے

ا۔وہ انفرادی لوگ،ا کا وَشٹ پاسب اکا وَنٹ ہولڈراور یا وہ تخص جس کی سکیو رٹیز ،گروپ اکا وَنٹ میں ہوں اور ان کی رجٹریش کی تنصیلات ریگولیشنز کےمطابق ابلوڈ کردی گئی ہوں وہ نہ کورہ بالاشرائط کو مذظر رکھتے ہوئے پراکسی فارم ضرورمہیا کریں۔

ii _ براكسى فارم بردوگوامول كى تقىد ايق ضرورى ب جن كانام، بيداورشاختى كاردفمبرفارم بردرج مو-

iii _اصل ما لكان اور نمائنده كے شناختى كار دُيايا سپور كى مصدقة نقول بھى پراكسى فارم كے ساتھ فراہم كري _

١٧- اجلاس كے وقت تمائندہ اپنااصل شناختى كار ؤيااصل ياسپورث بھى چيش كرے گا۔

٧- كار يوريث ادار _ كى صورت بيس براكى قارم بورة آف ۋائر بكشرزكى قرار دادىر پادرآ ف انارنى دستخطائن مونول كے ساتھ جمع كرانا بول ك__

5. اى ميل اور QR كوۋك دريع آؤك شدهالياتى كوشوارول كى سركوليش

کینز ایک 2017 کے کینٹن 222 2023 / (1) SRO 389، مورید 2013 مطابق، 31 در ممبر 2024 کو فتم ہونے والے سال کے لیے کینٹن کے کاؤٹ شدہالیاتی کو هوارے ، فائز کیٹرز، آلیٹرز، آلیٹرز، آلیٹرز، ویزیر میں رپورٹ کے ساتھ ۔ سالان اجلاس عام کیا اطلاع کاوردیگر حصلاتہ مولو کینٹوکی کی دہب سائٹ پروسٹیل اور براہید QR کو اور ویٹر اسٹائٹ کے دیا کیٹر کیٹرز کیٹر کے شاکع کرویا گیا ہے۔ ان میں ان کارورٹ کالیس کوڈکیا اور دیکس جاسکا ہے۔ کیٹون نے ایک ایک جزل میٹل کے ساتھ کی ك لئ شير مولدرزى معورى حاصل كى ب

مزید برآن، ممبرز کومطلع کیاجات ہے کہ مینزایک 2017 کے سیکٹن 223 (6) اور 473 مطابق، جس کے تحت ای میل کے ذریعے الکٹر ایک قادمیت بی آؤٹ شدھالیا ٹی کوشوارے اورا جاس کی اطلاع کی ترکیل کی اجلات دی گئی ہے۔ بیای میل کے دریعان ممبرز کو مجع الیاب جن کی جانب سے مممنی کوای میل ایڈریس قراہم کیا گیا ہے اوراس کے ای میل کے دریعے کا پیاں وصول کرنے کے لیے ممبرز کی درخات دی کی ضرورت فیر ب

شیر مولار داس کابار کانی کادر خواست کر سکتے ہیں، جوایک فضر کے اعدر مفت فراہم کا جائے گی، اگر شیتر مولار کی جنب سے ممان کا وسب سائٹ پر دستیاب اشیفرر اور کھ بیٹ فادم پر درخواست کا گئا ہو۔

6. فزيكل شيئرزى بك ائثرى قارم كى طرف يمطلى:

اليميني من فنريكل شيئرز كاثريذ تك كاجازت فين ب-

7. غيركليم شده شيئر زرغيراداكرده ويويده:

وہ ثیمتر ہولڈر جوا پناڈیو پیڈیڈرفر یکل شیئر زاب تک وصول نہیں کر سکے ان کومشورہ دیا جاتا ہے کہ ووا سے غیرکلیم کروہ ڈیو پڈیڈ یا شیئر زحاصل کرنے رمعلومات کرنے کے لیے ہمارے شیئر رجٹرارے رابطہ کریں۔ کمپینزا یک 2017 کے سیکشن 244 کی روشی میں ایسے تمام غیر کلیم کردہ ڈیویڈ طاور شیئززجن کو واجب الا دام تاریخ سے تمین سال بااس سے زیادہ عرصہ گزر چکا ہے اور قابل اوا ہیں تو غیر کلیم شدہ ڈیویڈ طرک صورت میں وفاقی حکومت کے نام پر کریٹرٹ کردیے جائیں محاورشیئرز کی صورت میں ایس ای کی کو فظل کردیے جائیں۔